АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2021                                                                                                    № 297
пгт Лебяжье

О пуске отопления в медицинские учреждения, детские дошкольные и

образовательные учреждения Лебяжского района

Учитывая, что медицинские учреждения, детские дошкольные и

образовательные учреждения являются объектами социального

использования, температурный режим в которых должен соответствовать

действующим СанПиН 2.1.4.2496-09, руководствуясь пунктами 1,3 статьи 7

подпунктом 4 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 190-

ФЗ «О теплоснабжении» администрация Лебяжского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организациям всех форм собственности, находящимся на

территории Лебяжского района и имеющим котельные установки,

обслуживающие учреждения здравоохранения и образования Лебяжского

района:

1.1. приступить с 02 сентября 2021 года к подаче тепла в детские

дошкольные, образовательные учреждения, учреждения здравоохранения;

1.2. ежедневно до 17.00 представлять в единую дежурную

диспетчерскую службу Лебяжского района по телефонам 2-04-34,

информацию о ходе подключения тепла и поддержании необходимого

температурно-гидравлического режима на теплоисточниках и котельных;

2. Руководителям медицинских, детских дошкольных и

образовательных учреждений района:

2.1. обеспечить своевременный запуск отопления в медицинских,

детских дошкольных и образовательных учреждениях Лебяжского района;

2.2. обеспечить совместно с поставщиками тепла оперативное

устранение возможных аварийных ситуаций при подключении тепла;

2.3. обеспечить на период пуска отопления круглосуточное дежурство

технического персонала;

2.4. ежедневно до 17.00 представлять в единую дежурную

диспетчерскую службу Лебяжского района по телефонам 2-04-34,

информацию о ходе подключения тепла в учреждения указанные в п. 2.1.

3. Главам городского и сельских поселений Лебяжского района:

3.1. обеспечить постоянный контроль за ходом подключения отопления

в медицинские, детские дошкольные и образовательные учреждения

Лебяжского района;

4. Настоящее Постановление вступает в силу 02.09.2021 и подлежит

опубликованию на официальном сайте администрации Лебяжского района.

Глава администрации района   А.С. Дѐмшин